A 4/OR: SI000010 - Classif. IX/1]

Gonservatoric di Masica “%@(l@ Cuasella”

dlctwld e M//‘//"/‘/'ﬁ/‘/" v %///// %/ﬂ(///

Determinazione n. 118
[’ Aquila, 22/07/2024 Anno finanziario 2024
CUP: D13C24000640006 U.P.B. 1.2.1 cod. 259

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b) del decreto legislativo n. 36 del 2023, mediante
trattativa diretta sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione del servizio di consulenza specialistica
nell’ambito del progetto di internazionalizzazione “Italy for Arts: Resources, Time And Space” (PNRR — Missione 4 —
Sotto investimento T5).

IL DIRETTORE

VISTO la legge n. 508 del 21 dicembre 1999;
VISTO lo Statuto di questo Istituto Superiore di Studi Musicali , deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle

riunioni del 9 settembre 2003 e del 3 febbraio 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazione
artistica, musicale e coreutica — con decreto direttoriale del 18 marzo 2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilita di questo Istituto, deliberato dal Consiglio di
Amministrazione nelle riunioni del 18 agosto, 20 settembre ¢ 8 novembre 2004, approvato dal MIUR — Direzione
generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con decreto direttoriale del 27 luglio 2005;

VISTO il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023;

VISTO il decreto del Ministero dell’Universita e della Ricerca n. 124 del 2023 (rettificato con decreto n. 133 del 2023),
recante “Avviso per la concessione di finanziamenti destinati all’internazionalizzazione delle istituzioni AFAM a valere
sui fondi del PNRR” — Missione 4 — sotto investimentoT5;

VISTO il decreto del Ministero dell’Universita e della Ricerca n. 70 del 2024, recante “Graduatoria definitiva a valere sui
fondi PNRR — Missione 4 - sotto investimento T5;

VISTA il decreto del Ministero dell’Universita e della Ricerca n. 158 del 2024 di ammissione a finanziamento del progetto
di internazionalizzazione “Italy for Arts: Resources, Time And Space”, di cui ¢ capofila questo Istituzione;

VISTA la deliberazione n. 18 del 25 giugno 2024, con cui il Consiglio di Amministrazione autorizza la procedura
dell’affidamento diretto del servizio di consulenza specialistica nell’ambito del progetto internazionale sopra individuato
per far fronte a specifici compiti richiesti;

considerato che tali competenze non sono reperibili all’interno di questo Istituto;

VISTO che il quadro economico del progetto nella voce di spesa per le consulenze prevede un importo complessivo di

€ 81.147,00 (oltre iva di legge) (di cui euro 40.983,00 oltre iva di legge destinati a questo Istituto, euro 22.131,00 oltre
iva di legge al Politecnico di Torino ed euro 18.033,000 oltre iva di legge all’Universita degli Studi dell’Aquila) e che le
istituzioni partner hanno manifestato la volonta di contribuire alla spesa con la loro quota;

PRESO ATTO che la societa Deloitte & Touche S.P.A., con sede in Milano, in ragione della sua specializzazione in attivita
di consulenza in ambito legale e fiscale, possiede i requisiti ¢ la capacita tecnico- professionale adeguati ad assicurare il
servizio richiesto, come da documentate esperienze pregresse;

RITENUTO che nel rispetto dei principi di economicita, congruita, tempestivita e correttezza, in relazione alle finalita e
all’importo dell’affidamento, ¢ possibile il ricorso alle procedure sotto soglia, ai sensi dell’articolo 50 del decreto
legislativo n. 36 del 2023, anche senza consultazione di pili operatori economici;

RILEVATO che la prestazione ¢ reperibile tramite la piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;
PRESO ATTO che la societa Deloitte & Touche S.P.A. risulta iscritta al MePA nell’ambito del bando “Servizi” — categoria
merceologica “Servizi di supporto specialistico”;

Dia Fancesicns Chonine s - 07 70O Lty - Tile OS2 L2/ 22 Tigar OSOL OLTLT ~ -sputipretovadts @aping. it ~ Cordow Tt SOOO7 670600



%ﬁﬂd&rﬂalﬂr!‘ﬁ o i .9//\(141'('(0 -%-//)‘(’(/(1 %ade//(l - Q'»%ylli/d

RILEVATO che per ’acquisizione del servizio non ¢ stato elaborato il Documento unico di valutazione dei rischi di
interferenza (DUVRI), poiché per la tipologia del servizio, le prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui all’articolo 26,
comma 3-bis del decreto legislativo n. 81 del 2008;

CONSIDERATO che Ia situazione dell’U.P.B. 1.2.1 cod. 259 del bilancio di previsione 2024 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 1.503.000,00
somme pagate e impegnate: € 8.362,58

disponibilita residua: € 1.494.637,42

DISPONE

a) di procedere ad una trattativa diretta con la societa Deloitte & Touche S.P.A. di Milano sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione per le ragioni esposte in premessa, per un importo complessivo di € 81.147,54
(oltre iva 22%), precisando che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui
all’articolo 17, comma 1, del decreto legislativo n. 36 del 2023;

b) di impegnare la somma complessiva di € 81.147,54 oltre iva del 22% per un totale di € 99.000,00 sulla base di
quanto in premessa;

¢) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B. 1.2.1 cod. 259 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2024.

IL DIRETTORE

M?° Claudio Di Massimantonio

Dir Fronesine Sl b .. - /)7/&//@%///}/{/ L OISHE LS T AASOL GATS - o el ippeticolte @o g ~ Cortive Fiantt SOOOFI520600



